
ZÁPIS 

 

Zápis z 5. jednání Finančního výboru zastupitelstva obce Holubice dne 28.8.2023 

 

Přítomni: Trňanová, Hochman, Marcoň, Matuška 

Omluveni: Mikolášová 

Hosté: 

 

Zapisovatel: Marcoň 

 

 

1) Zahájení 

Jednání zahájil Petr Marcoň, přivítal všechny přítomné. Konstatoval, že finanční výbor (dále jen 

FV) je usnášeníschopný (z 5 členů FV jsou přítomni 4) a seznámil přítomné s předloženým 

programem jednání, návrh na doplnění programu nebyl předložen. 

 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

3) OZV o stanovení poplatků ze psů 

4) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

5) Poplatky za pronájem místností na OÚ pro účely realizace kroužků pro občany 

6) Harmonogram přípravy rozpočtu pro rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu 

7) Optimalizace nákladů a výdajů v hale 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Trňanová, Hochman, 

Marcoň, Matuška 

  

 

Program byl schválen 

 

1) Zahájení 

2) OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

Proběhla diskuse ohledně OZV o stanovení místního koeficientu. Před schvalováním vyhlášky 

zastupiteli musí být provedena kontrola všech pozemků s navrhovaným koeficientem 4. Rovněž musí 

být ověřeno, že stanovený koeficient 2 nebude násoben žádným dalším koeficientem stanoveným 

vládou. Důvod stanovení koeficientu je sepsán v důvodové zprávě. 

 



Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům obce Holubice stanovit místní koeficient pro výpočet 

daně z nemovitosti na 2 pro celou obec a 4 pro vybrané parcely. Ty jsou dány novým územním 

plánem jako VD, VS a HS 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Trňanová, Hochman 

Marcoň, Matuška 
  

Usnesení bylo přijato. 

 

3) OZV o stanovení poplatku ze psů 

Proběhla diskuse ohledně OZV o stanovení poplatku ze psů. 

 

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům obce Holubice stanovit vyšší poplatek za psy. Návrh 

300 Kč za psa. 

 

Hlasování: 

Pro: 2 Proti: 2 Zdrželo se: 0 

Trňanová, Hochman  Marcoň, Matuška  

Usnesení nebylo přijato. 

 

4) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Proběhla diskuse ohledně OZV o poplatku za svoz odpadů. V současné chvíli bude soutěžena firma 

na svoz odpadů. Aktuálně neznáme cenu. V případě vyšší ceny, než je předpokládaná, může zůstat 

poplatek stejný. Finance budou dorovnány například z daně z technických her nebo z daně 

z nemovitých věcí. 

 

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům obce Holubice ponechat výši poplatku za svoz odpadů 

a novelizovat text FV pro zaslání do Sbírky právních předpisů. 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Trňanová, Hochman  

Marcoň, Matuška 
  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



5) Poplatky za pronájem místností na OÚ pro účely realizace kroužků pro občany  

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům obce Holubice stanovit částku 50 Kč/hod. za pronájem 

místnosti na OÚ za účelem realizování kroužků pro občany. 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Trňanová, Hochman  

Marcoň, Matuška 
  

Usnesení bylo přijato. 

 

6) Harmonogram přípravy rozpočtu pro rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu 

FV doporučuje, aby subjekty, které budou chtít žádat o dotaci od obce, zaslaly na OÚ své požadavky 

nejpozději . Stejný termín je i pro rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Holubice. 

Rozpočet by měl být schválen na zastupitelstvu v listopadu. 

 

7) Optimalizace nákladů na provoz haly 

FV diskutoval optimalizování nákladů na provoz haly a případné zvýšení ceny haly. Pro stanovení 

konkrétních závěrů budou potřeba údaje za celý rok provozu haly. 

 

Různé: 

1. Schůzka s paní účetní Kocourkovou ohledně kontroly příjmů a výdajů. 

2. Hospodaření obce v oblasti zeleně: FV si stanovil úkol porovnat výdaje na péči o zeleň 

v letošním a loňském roce. 

3. Stavy na účtech: Aktuální stav ke dni 28.8.2023. Termínovaný vklad č. 1 (týden) 32,66 

mil Kč; termínovaný vklad č. 2 (měsíc) 21 mil Kč; standardní účet: 1 166 tis Kč. 

 

 

 

Petr Marcoň 

předseda FV 

Zapsal: Petr Marcoň 

 


